

TOIMENPIDE-EHDOTUS / ÅTGÄRDSFÖRSLAG

Vastaanottaja: Sivistyslautakunta  
Mottagare: \_\_\_\_\_

Viite/referens:  
Vanhusneuvoston pöytäkirja: 26 / 5 20 16 § 8  
Äldrerådets protokoll:

Asia / Ärende: Digitaalisten palveluiden ja laitteiden  
käyttö

Ehdotettu toimenpide:  
Förslag: Neuvonnan ja ohjauksen lisääminen

Perustelut/Motiveringar: Ikäihmiset tarvitsevat neuvontaa  
koska moni ei ole tottunut käyttämään  
digitaalisia palveluita ym.

Kaunisisten vanhusneuvoston puolesta,  
Sture Skogström puheenjohtaja

Vanhusneuvosto pyytää vastausta viimeistään / Äldre rådet ber om svar senast:

30 / 9 20 16

Vastaus lähetetään vanhusneuvoston sihteerille / Svaret skickas till äldrerådets sekreterare:  
Marianne Ekholm, Villa Bredan palvelukeskus / Villa Breda servicecenter, Bredantie / Bredavägen  
16, 02700 Kauniainen / Grankulla

Vastaus saapunut / Svaret har mottagits: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_\_  
(sihteeri täyttää / sekreteraren fyller i )



## TARKASTAMATON PÖYTÄKIRJA

**AIKA:** Torstaina 26.5.2016 klo 17.00 – 18.26.

**PAIKKA:** Kaupungintalo, valtuusto/ruokasali

**LÄSNÄ:** JÄSEN

Eklund, Pertti  
Lassenius, Yvonne  
Ojala, Ingrid  
Pirttimäki, Raili  
Skogster, Alf

VARAJÄSEN

Forsström, Peter  
Jääskeläinen, Tapani  
Manninen, Maija

Skogström, Sture, pj.

Ekholm, Marianne, siht.

**MUUT:**

Kahanpää, Anja, vanhuspalvelupäällikkö  
Lindholm-Ahlefeldt, kulttuuri- ja vapaa-aikapäällikkö

### KÄSITELTÄVÄT ASIAT

1. *Kokouksen avaus.*

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 17.00.

2. *Läsnäolijoiden toteaminen.*

*Läsnäolijat todettiin yllä olevan listan mukaan.*

3. *Esityslistan hyväksyminen.*

Kokouksen esityslista hyväksyttiin.

4. *Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (14.4.2016).*

Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin.

5. *Ilmoitusasiat*

GeroMetron loppuseminaari järjestettiin 19.5. Finlandiatalolla (Vanhustyön kehittämisverkosto pääkaupunkiseudulla). Seminaariin osallistivat Anja Kahanpää, Tina di Rubbo, Pirkko Myyryläinen, Saira Helokallio ja Marianne Ekholm.

6. *Lautakuntien edustajien puheenvuorot:*

*Sosiaali- ja terveyslautakunta:*

19.4.: kokouksessa käsiteltiin mm. Tammikummun vuodeosaston siirtymistä Espoon sairaalaan ja henkilökunnan siirtymistä vanhoina työntekijöinä sairaalan palvelukseen.

Asialistalla oli lisäksi avustusten myöntäminen, joista suurin myönnettiin Granin Lähiapu ry:lle. Pienempien avustusten määrä vaihteli 100 – 1000 € välillä.

Lautakuntaa informoitiin terveyskeskuksen väistökustannuksista.

Sosiaali- ja potilasasiamiehen raportti vuodelta 2015 annettiin tiedoksi. Vuonna 2015 oli n.10-15 yhteydenottoa Kauniaisista.

Pakolaisten vastaanottoa hoitamaan haettiin lupaa palkata määräaikainen maahanmuuttokoordinaattori.

17.5.: lautakunta sai tiedokseen vuoden 2017 talousarvion valmisteluohjeet sekä tässä vaiheessa ajankohtaiset sopeuttamistoimet.

### ***Yhdyskuntalautakunta:***

Terveyskeskuksen korjaukset ovat edenneet aikataulun mukaisesti ja ne valmistuvat toukokuun lopussa. Muutto ja kalustus aloitetaan kesäkuussa.

Villa Bredan asuintalojen tontilla on aloitettu räjäytystyöt. Palvelukeskuksen rakennusprojektin urakoitsijaksi on valittu Pylon Oy.

Vanhusneuvosto on antanut lausunnon yhdyskuntalautakunnalle Palokunnankujan katusuunnitelmasta.

Kauniaisissa on useampia kaavoja työn alla.

### ***Liikuntalautakunta:***

Ei edustajaa paikalla.

Yhdyskuntalautakunnan edustaja ja kulttuuri- ja vapaa-aikapäällikkö kertoivat liikuntapuolen ajankohtaisista asioista, mm. uimahallin korjausaikataulu on vielä suunnitteilla.

Liikuntalautakunta on myöntänyt avustuksia. Jaettavana oli liikunnalle 95 000 € ja kulttuuripuolelle 9500 €. Lisäksi myönnettiin muita erityisavustuksia esim. Kauniais-ten Musiikkijuhlille.

### ***Sivistyslautakunta:***

Ei edustajaa paikalla. Kts. edellinen kohta, liikuntalautakunta.

## **7. *Ajankohtaiset asiat vanhustalautakunnassa***

Kaupunki tarjoaa omaishoitajille ilmaisen terveystarkastuksen. Terveystarkastukset aloitetaan heistä, jotka ovat olleet vähintään kaksi vuotta omaishoitajina, ja niitä tekee terveydenhoitaja Ulla Mikkonen terveyskeskuksen vastaanotolla.

Kotihoito muuttaa takaisin terveyskeskukseen. Villa Bredassa toiminut kotihoidon saunapalvelu siirtyy Villa Bredasta Villa Anemoneen.

Kotihoidon pyykinpesupalvelu loppuu Villa Bredassa.

Pääkaupunkiseudulla mietitään kotihoidolle yhtenäiset palvelukriteerit.

Hallituksella on useampia kärkihankkeita, joihin voi maakunnittain hakeutua mukaan.

Syksyn aikana suunnitellaan Anemoneen päivätoiminnan sekä muun päivätoiminnan laajentamista Tammikummun tyhjeneviin tiloihin alkuvuodesta 2017.

Yhteistyötä tiivistetään Espoon sairaalaan kanssa. Tammikummun henkilökunnalle on järjestetty tutustumiskäyntejä sairaalaan. Haku aika sairaalan eri osastoille on loppunut, ja henkilökunnalle tiedotetaan heidän sijoittumisestaan eri osastoille todennäköisesti juhannukseen mennessä.

Palvelukuvausta koskeva liite sekä toimintamalli Espoon sairaalasta kotiutettavien potilaiden jatkohoidosta esitellään sosiaali- ja terveyslautakunnassa syksyllä 2016.

## **8. *Grani-päivän kysely ikäihmisten sähköisten palveluiden käyttötottumuksista***

Grani-päivälle ja muuhunkin käyttöön tehtiin kyselylomake, johon Grani-päivänä vastasi 75 henkilöä, Ingrid Ojaluoma ja Maija Manninen kyselijöinä. Grankulla svenska pensionärer käytti laajempaa kyselylomaketta tiistaikokouksessaan. Grani-päivän kyselyn tarkemmat tulokset liitetään pöytäkirjaan erillisenä liitteenä.

Kyselyn tuloksista todettiin, että kyselijöiden ikäjakauma olisi ollut kiinnostava lisätieto.

Vanhusneuvosto päätti tehdä aloitteen sivistyslautakunnalle siitä, että kaupunki lisäisi neuvontaa ja ohjausta digitaalisten palveluiden ja laitteiden käytössä.

Kokouksen vieraana ollut kulttuuri- ja vapaa-aikapäällikkö Anders Lindholm-Alhlefelt kertoi, että Laurean ammattikorkeakoulusta on todennäköisesti tulossa opiskelija tekemään lopputyönä ikäihmisille ja vammaisille tarkoitettua vapaa-aikapalveluiden palvelukartoitusta.

Kauniaisten suomenkielisillä senioreilla on omilla kotisivuillaan linkki vanhusneuvoston tietoihin kaupungin kotisivuilla.

9. **PKS-tapaaminen 20.10 Espoossa**

Keskusteltiin pääkaupunkiseudun vanhusneuvostojen kokoukseen laadittavan kannanoton aiheista. Helsingin vanhusneuvosto on ehdottanut aiheiksi esim. asumiseen tai omaishoitoon liittyvää asiaa.

Kauniaisten vanhusneuvosto ehdottaa aiheeksi vanhusten kaltoin kohtelua tai kohtelua yleensäkin erilaisissa tilanteissa. kuten esim. hoivatilanteissa.

10. **Muut asiat**

Edelliseen kohtaan viitaten ehdotettiin vanhusneuvoston kokouksen aiheeksi ikäihmisten kaltoin kohtelua. Kokoukseen voisi pyytää asiantuntijavierasta, joksi ehdotettiin Jukka Louhijaa.

Kauniaisissa on todennäköisesti samoja kaltoin kohtelun ongelmia kuin muuallakin, tosin pienemmässä mittakaavassa. Teemaa voi tarkistella monesta näkökulmasta - omaisen tai ulkopuolisen puolelta koettua huonoa kohtelua ym. Ikäihmiselle itsemääräämisoikeus ja kunnioitus ovat tärkeitä asioita.

**SEURAAVA KOKOUS 1.9.2016 KLO 17.  
KAUPUNGINTALOLLA**

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18.26.

Sture Skogström  
Puheenjohtaja

Marianne Ekholm  
Sihteeri

SKICKAT TILL STURE FÖR GRANSKNING 10.6!

Jakelu:

vanhusneuvoston jäsenet ja varajäsenet  
vammaisneuvoston puheenjohtaja ja sihteeri  
sosiaali- ja terveystalautakunnan puheenjohtaja  
yhdyskuntalautakunnan puheenjohtaja  
sivistyslautakunnan puheenjohtaja  
liikuntalautakunnan puheenjohtaja  
Ulla Tikkanen, Anja Kahanpää, Heidi Backman, Marianna Harju, Heljä Lotvonen



## GRANI PÄIVÄNÄ TEHDYN KYSELYN TULOKSET

Ojaluoma 26.5.2016

75 henkilöä vastasi

25 (33 %) ruotsinkielisiä ja 50 (67 %) suomenkielisiä

56 henkilöä (74,6 %) käytti monipuolisesti kaikkia palveluita ja laitteita

10 henkilöä (13,4 %) käytti lähinnä sähköpostiin ja pankkiasiointiin (tai tytär hoiti käydessään maksut tietokoneella)

9 henkilöä (12 %) ei käyttänyt millään tavalla eikä omistanut tietokonetta, tablettia tai älypuhelinta

### Muuta:

19 (25 %)	pelasi pelejä
25 (33 %)	käytti facebookia
28 (37 %)	käytti skypeä
42 (56 %)	luki päivälehtiä
48 (64 %)	varaa lippuja
66 (87 %)	käytti sähköpostia
65 (87 %)	käytti verkkopankkia

